

Perusopetuksen rehtoreiden esitys opetus- ja varhaiskasvatustoimialan organisaatiouudistukseen

Rehtoriryhmän näkemys on, että Ruskolla tulee siirtyä ns. yhden johtajan malliin opetus- ja varhaiskasvatustoimialalla.

Kuntaan tulee perustaa sivistysjohtajan virka 1.1.2025 alkaen.

Tehtävään valittavalta henkilöltä edellytetään ylempi korkeakoulututkinto, opettajan kelpoisuus, opetushallinnon tutkinto, kokemusta opetustyöstä ja hallintotehtävistä sekä vahvaa oppilashuollon tuntemusta ja hyviä yhteistyötaitoja.

Sivistysjohtaja johtaa toimialaa ja sen hallintoa, toimii lautakunnan pääesittelijänä, vastaa toimialan talouden suunnittelusta ja seurannasta sekä vastaa koulukuljetuksiin liittyvistä asioista.

Sivistysjohtajan alaisuudessa toimivat rehtorit, koulun johtaja, varhaiskasvatusjohtaja sekä sivistyskoordinaattori. Koulusihteeri toimii sivistysjohtajan alaisuudessa.

Rehtoriryhmä ei näe yhtenäiskoulua nykyistä parempana vaihtoehtona Ruskolla. Tämän hetken oppilasmäärään perustuen Ruskon yhtenäiskoulusta tulisi 674 oppilaan koulu.

Koulukeskuksen koulut ovat lähellä toisiaan, erillisissä rakennuksissa.

Nykyinen rehtori-vararehtori malli tukee esihenkilöiden tavoitettavuutta hyvin ja arkiset koulutyöhön kuuluvat tehtävät pystytään suorittamaan tutun, helposti saavutettavissa olevan henkilöstön kesken.

Taloudellisesti muutoksen vaikutus: ”Kummankin rehtorien hinnoittelutunnukset nousisivat ylimpään luokkaan ja tehtävät pysyisivät olennaisilta osiltaan samoina. Euromääräisesti vaikutus on 1000-1500e/kk.” (Vertikal 2022)

Tälläkin hetkellä liikkuvuus yläkoulun lehtoreiden ja alakoulun luokanopettajien kesken toteutuu hyvin. Nykyinen rehtoriryhmä huomioi lukuvuoden suunnittelussa tuntiresurssit. Yläkoulun lehtorit opettavat alakoulussa taito- ja taideaineissa sekä kielten tunneilla. Vastaavasti alakoulun luokanopettaja opettaa yläkoulussa reaaliaineiden tunneilla. Lukuvuonna 2023-2024 kuusi viranhaltijaa opettaa sekä ala- että yläkoulussa.

Uusien rekrytointien yhteydessä tulevana vuosina huomioidaan sekä nykyistä tilannetta että tulevaa. Luokanopettajien kaksoiskelpoisuus ja aineen lehtoreiden ainevalinnat huomioiden kuntaan voidaan rekrytoida opettajia, joiden kelpoisuus on hyödynnettävissä sekä ala- että yläkoulussa.

Nykyinen ala- ja yläkoulumalli toimii Ruskon koulukeskuksessa hyvin eikä sitä ole tarvetta muuttaa.

Sivistyskoordinaattorin toimenkuva on uusi. Rehtoreiden näkemyksenä on, että koordinaattorin työpanos tulee olla esiopetuksen ja perusopetuksen yhteyshenkilönä ja auttaa erityisesti nivelvaiheessa kouluun siirryttäessä. Hän toimii sivistysjohtajan apuna ja hänen työpanoksensa painottuu hallinnon tehtävien lisäksi myös kenttätöihin jalkautumiseen sekä päiväkodeissa että kouluissa.

Sivistyskoordinaattorin työtehtäviin esitetään jatkossa AP-/IP- kerhotoiminnan esihenkilön tehtäviä.

Perusteena se, että myös Vahdon kunnan osan AP-IP – toiminta siirtyy kunnan omana toimintana järjestettäväksi. Varhaisen tuen havaitseminen ja resurssointi alakouluun siirryttäessä auttaa lasta ja perhettä kouluun siirryttäessä ja peruskoulun alaluokilla.

Tehtävään valittavalta henkilöltä edellytetään soveltuva korkeakoulututkinto.

Rehtoriryhmän esitys on, että Maunun yläkoulua johtaa koulun toiminnasta vastaava rehtori ja Kirkonkylän/Hiidenvainion koulu oma toiminnasta vastaava rehtori. Heidän apunaan toimivat koulujen vararehtorit.

Rehtorin läsnäolo ja tavoitettavuus koulun arjessa on hyvää sekä oppilaille että henkilöstölle

Lisäksi nykyiseen laajennettuun perusopetuksen hallintoryhmään kuuluvat erityisopetuskoordinaattori, OPS-koordinaattori ja ICT- koordinaattori jatkavat nykyisessä tehtävässään.

Koulujen ICT- koordinaattori vastaa mm. kouluhallinnon ohjelmien toimivuudesta ja toimii niiden pääkäyttäjänä..

Samalla hallintoryhmän jäsenille kuuluvat tärkeät tehtävät säilyvät perusopetuksessa.

Lukuvuonna 2024-2025 Laukolan koulun virkarehtori jatkaa tehtävässään siihen asti, kun hän jää eläkkeelle keväen 2025 aikana.

Tämän jälkeen Laukolan koulu johtaa jatkossa koulunjohtaja, jolla on oma luokka.

Opettaja- ja oppilasmäärän väheneminen on perusteena tälle muutokselle.

Laukolan koulu toimii yksisarjaisena alakouluna lukuvuodesta 2025-2026.

Varhaiskasvatusjohtaja jatkaa päiväkotien johtajien esihenkilönä ja vastaa varhaiskasvatuksen hallinnosta. Hän valmistelee varhaiskasvatuksen asioita lautakuntaan toimien esittelijänä niissä asioissa. Hän on läsnä kokouksissa lautakunnan sihteerin roolissa. Varhaiskasvatuksen sihteerit toimivat varhaiskasvatusjohtajan alaisuudessa.

Ruskolla 13.3. 2024

Kai Laitinen, johtava rehtori, Laukolan koulun rehtori

Helka Kalajoki, Maunun koulun rehtori

Jyrki Anttila, Kirkonkylän/Hiidenvainion koulujen rehtori